

Cover Sheet: Request 13165

UF BME SLO Changes Effective Fall 2017

Info

Process	AAPs/SLO New/Change Ugrad/Grad/Pro
Status	Pending at PV - Academic Assessment Committee
Submitter	Myra Edwards mnedwards@ufl.edu
Created	10/11/2018 2:36:26 PM
Updated	2/11/2019 8:53:46 AM
Description of request	We are requesting to update our SLO's and evaluation methods, effective Fall 2017.

Actions

Step	Status	Group	User	Comment	Updated
Department	Approved	ENG - Biomedical Engineering 021934001	Daniel Ferris		10/11/2018
2016-17 UFBME SACS GRADUATE PROGRAM FINAL.docx					10/11/2018
College	Approved	ENG - College of Engineering	Heidi Dublin	Reviewed by Dr. Hans van Oostrom, the college's SACS coordinator. He has reviewed it and it is ready to be approved.	10/12/2018
No document changes					
Academic Assessment Committee	Commented	PV - Academic Assessment Committee	Timothy Brophy	The Academic Assessment Committee will review this request at its November 13, 2018 meeting.	10/16/2018
No document changes					

Step	Status	Group	User	Comment	Updated
Academic Assessment Committee	Conditionally Approved	PV - Academic Assessment Committee	Timothy Brophy	The Academic Assessment Committee took the following actions on this request: ME, approve; MS and PhD, conditionally approve. Because there are several degree programs in this request, the conditional approval is granted pending the program faculty's response to following questions. MS: There were no changes noted for SLO6, however, the results indicated no assessments were collected on 4 students. Does this mean they did not complete the program or the completed the program without completing this assignment? This was not clear. Also is this approval retroactive to Fall 2017? PhD: Do students have to have both published publication and present research at national meeting at time of graduation to complete the program? If the goal is >80% how do they track post completion? It is unclear how an exit survey of graduating students will satisfy information about student presentations. Once I receive your responses, I will make the decision to approve or return this to the committee for review.	11/15/2018
No document changes					
College	Conditionally Approved	ENG - College of Engineering	Heidi Dublin	Please see the comments made. Make note in your comments when these have been addressed and send this forward again.	11/18/2018
No document changes					

Step	Status	Group	User	Comment	Updated
Department	Approved	ENG - Biomedical Engineering 021934001	Daniel Ferris	<p>We apologize for the confusion regarding these proposed changes and our SACs 17-18 report. Please see below a point-by-point response to the questions. (added a document with formatting as well)</p> <p>MS: There were no changes noted for SLO6, however, the results indicated no assessments were collected on 4 students. Does this mean they did not complete the program or the completed the program without completing this assignment? This question is unclear. For SLO6, there were 20 assessments reported, which is the same number of students listed for SLOs 1-4. If the reviewer means SLO5, there is a different number of students assessed in this SLO (13 vs 20). This is because this is an assessment conducted on a separate pool of students. For SLOs 1-4 & 6, we use the masters capstone project, while SLO5 uses the course Clinical Correlations. In the future, we will use both sources for data for SLO5, so that we have a comprehensive collection of SLOs from the same pool of students, as well as the capacity to track ethical growth from an early course to their capstone project.</p> <p>Also is this approval retroactive to Fall 2017? All of the changes listed were made after the review of the 2016-2017 SACs on September 20th, 2017. Changes were implemented at that stage, so we initiated collection.</p> <p>PhD: Do students have to have both published publication and present research at national meeting at time of graduation to complete the program? In 2016, we modified our BME Graduate Guidelines to emphasize the “public dissemination of results”. This was to encourage our students to both present and</p>	1/20/2019

Step	Status	Group	User	Comment	Updated
BME SACs 17-18 Response to Program Change Questions Jan2019.docx					1/20/2019
College	Approved	ENG - College of Engineering	Heidi Dublin	Reviewed by Dr. Hans van Oostrom, the college's SACS coordinator. He has reviewed it and it is ready to be approved.	2/1/2019
No document changes					
Academic Assessment Committee	Commented	PV - Academic Assessment Committee	Timothy Brophy	The Academic Assessment Committee will review this at its meeting on February 12, 2019. meeting.	2/1/2019
No document changes					
Academic Assessment Committee	Commented	PV - Academic Assessment Committee	Timothy Brophy	The reviewers have a question regarding the MS BME data report that was submitted. The data report states that for each SLO : "Note that assessments were not collected on 4 students." The reviewers would like the program faculty to know why these four students were not assessed. Thank you.	2/11/2019
No document changes					
Academic Assessment Committee	Commented	PV - Academic Assessment Committee	Timothy Brophy	Pardon my grammar - the reviewers would like to know why the four students were not assessed. The question raised is whether or not the SLO applies to all students.	2/11/2019
No document changes					
Academic Assessment Committee	Pending	PV - Academic Assessment Committee			2/11/2019
No document changes					